平成３１年４月１９日

保護者各位

東京都立山崎高等学校長

萩谷 磨

気象警報発令時の対応について（H31.4.1改訂）

春暖の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。本年度も無事にスタートを迎え、校内にも活気がみなぎ

っているところです。

さて、本校では台風や大雪などに対する気象警報発令時の対応を町田市の警報に準じて行っておりま

すが、気象警報発令の名称や本校生徒の通学状況を鑑み、下記のように一部変更いたします。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 午前６時の判断

・午前６時の時点で町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が出ていない場合

→通常授業

・午前６時の時点で町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が出ている場合

→自宅待機

２ 午前８時の判断

・午前８時の段階で町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が解除になっている場合

  →３時限目からの授業

・午前８時の段階で町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が出ている場合

→自宅待機

３ 午前１０時の判断

・午前 10時の段階で町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が解除になっている場合

  →５時限目からの授業

・午前 10時の段階でも町田市に大雨洪水・暴風・大雪・暴風雪に関する警報が出ている場合

   →終日自宅学習

※ テレビ・ラジオ等のニュース、もしくはホームページを確認し判断してください。

（ただし、ホームページの更新は遅れる場合があるので注意）

※ 町田市以外の市区町村で警報が出ていても、町田市に警報が出ていなければ、原則的には自宅待機に

はなりません。ただし、住居のある市区町村に警報が発令され、登校するのに危険や困難がある場合

は、学校に連絡してください。状況を考慮し、欠席にはなりません。

※ 生徒登校後に警報が発令された場合は、状況を見ながら校内待機か下校の判断をします。

以上

問い合わせ先

東京都立山崎高等学校

副校長  宮崎 聡子

電 話 042-792-2891